RESULTADO FINAL DO EDITAL DE
CHAMAMENTO PÚBLICO 06/2023 – LPG – DEMAIS ÁREAS CULTURAIS

O Município de Cianorte, por meio da Secretaria Municipal de Cultura, no uso de suas atribuições,

torna público o Resultado Final do Edital de Chamamento Público 06/2023 – LPG – Demais áreas culturais,

pós julgamento de recursos na fase de análise de mérito, conforme abaixo, conforme abaixo.

Legenda

Convocado  :     Inscrição aprovada no edital, convocada para apresentação de documentos vide item 13 do
edital;
Classificado: Inscrição ainda não contemplada, mas apta a receber em casos de desistência, redistribuição
de recursos, entre outros;
Desclassificado: Inscrição que não alcançou a nota mínima, conforme o item 11.7 do edital.

1. DAS CLASSIFICAÇÕES E SELEÇÕES
1.1. INSCRIÇÕES – CATEGORIA: INCISO I

PROPONENTE NOME DO PROJETO PONTUAÇÃO SITUAÇÃO

Coral Das Alte Erbe LTDA CONCERTO: ERUDITA MISCELÁNEA 96,00 CONVOCADO
AMPLA

CONCORRÊNCIA

Paulo Roberto Simplicio
Junior Nishiyama

COMPANHIAS CELTAS CONCERTO
ORQUETRA FILARMNOICA ANTIFONA

94,00 CONVOCADO
AMPLA

CONCORRÊNCIA

Francieli Marri Lopes CAMINHOS - UMA NOVA REALIDADE SÓ
DEPENDE DE NÓS - 2ª EDIÇÃO

92,33 CONVOCADO
AMPLA

CONCORRÊNCIA

Ebiner Gonçalves de
Oliveira

BLUES IN CIA 90,33 CONVOCADO
COTA

PESSOAS NEGRAS

Antônio Marcos Corrêa SAMBAS AUTORAIS - DIDI E CONJUNTO
REGIONAL

88,67 CONVOCADO
AMPLA

CONCORRÊNCIA

Paula Braz Neves JÁ TE CONTEI ESSA HISTÓRIA? 88,33 CONVOCADO
AMPLA

CONCORRÊNCIA

Sandra Cristina Batista O CIRCO DO SEU BOLACHA 87,00 CONVOCADO
AMPLA

CONCORRÊNCIA

Vilma Frigatti HARMONIA CLÁSSICA: INTRODUÇÃO À
MÚSICA DE CONCERTO

85,33 CONVOCADO
AMPLA

CONCORRÊNCIA

Luana Luiza Correia de
Carvalho PINTANDO NA PRAÇA 84,67

CONVOCADO
AMPLA

CONCORRÊNCIA

Hector Bacarji 1ª MOSTRA DE CHÔRO NA PRAÇA
CHOROU SAMBOU 84,00 CLASSIFICADO

Aida Franco de Lima O GUARDADOR DE PALAVRAS DA GABI V -
DILEMAS AOS  SEIS ANOS 82,67 CLASSIFICADO

Everton Gomes de Santana CONTINUAMOS... COLORINDO A RUA 82,33
CONVOCADO

COTA
PESSOAS NEGRAS

Dayane Regina Francisco BIBLIOTECA VOLUNTÁRIA DA XEROX 81,67 CLASSIFICADO

Cia Ruáh de Teatro CIRANDA DE JOGOS TEATRAIS 81,67 CLASSIFICADO

Gabriel Silva Batista BRASILZÃO MULEKE 81,33
CONVOCADO

COTA
PESSOAS NEGRAS

Anderson da Silva Theodoro VER E REVIVER CIANORTE - EXPOSIÇÃO
FOTOGRÁFICA E MOSTRA DE VÍDEOS 81,00 CLASSIFICADO

Flávio Falcioni da Silva PUBLICAÇÃO DE LIVRO - OS CAVALEIROS
DO ORDINÁRIO 80,67 CLASSIFICADO

Simone Tomiato CURTA NA BIBLIOTECA: EXPLORANDO O
UNIVERSO DOS CURTAS-METRAGENS! 79,00 CLASSIFICADO

Anderson Da  Silva
Theodoro

LEVANTAMENTO E CATALOGAÇÃO
ACERVO HISTÓRICO DE CIANORTE 79,00 CLASSIFICADO

Laudelina Arcain Gallo LENDAS INDÍGENAS 78,33 CLASSIFICADO

Thays Pires O MUNDO DA DANÇA 77,67 CLASSIFICADO

Leandro Rodrigues de
Oliveira ARENA HIP-HOP SOCIAL 77,00 CLASSIFICADO

Matheus Biazzoli BATALHA DO CINTURÃO 74,33 CLASSIFICADO

Danyela Barros Santos
Martins de Queiroz ITACELINA COMUNICA! 74,33 CLASSIFICADO

Marciana Aparecido de
Bonfim

BUMBA MEU BOI 74,00 CLASSIFICADO

Isis Ribeiro De Campos FESTIVAL COMPETITIVO DE DANÇAS
GRAND BALLET 71,33 CLASSIFICADO

Isis Ribeiro De Campos A DANÇA TE ALCANÇA 69,67 CLASSIFICADO

Loriane Gomes Firmino
Leiroz

WORKSHOPS DE DANÇAS FLAMMA 69,33 CLASSIFICADO

Isabela Cristine Marques CIRCULAÇÃO DO ESPETÁCULO TEATRAL
DORES E AMORES DE ISABEL 68,00 CLASSIFICADO

Roberto Haddad Junior SONHO DE GRAVAR 61,00 CLASSIFICADO

Jackeline Leal RAP E RACISMO 60,33 CLASSIFICADO

Geisa Alice Qualiotto de
Lima

MOMENTOS DE PAUSA E LUZ 55,00 CLASSIFICADO

Thays Pires A MAGIA DO NATAL NAS ESCOLA 49,00 CLASSIFICADO

Denis Barboza Melo HISTORIAS QUE INSPIRAM 39,33 DESCLASSIFICADO*

Elizabete Spagnolo VAMOS FALAR DE DANÇA? 31,33 DESCLASSIFICADO*

Helen Mayara da Silva Aires
Rodrigues MÃOS QUE CUIDAM 0,00 DESCLASSIFICADO*

*Desclassificado em conformidade com item 11.7 do edital.

Considerando o parecer exarado pela Advocacia-Geral da União e, conforme consulta à Procuradoria

Jurídica,  Secretaria da Fazenda,  Assessoria de Planejamento e  Divisão de Contabilidade do Município de

Cianorte,  acolheu-se  o  entendimento  de  não retenção de  Imposto  de  Renda  na  fonte  no  momento  do

repasse pelo Poder Público aos proponentes, por se tratar de recursos destinados ao fomento à Cultura.

Conforme  previsto  em  edital,  finalizada  a  etapa  de  análise  de  mérito  cultural,  os  proponentes

selecionados,  deverão apresentar no prazo de 5 (cinco) dias corridos, a partir da publicação do resultado

final, os documentos solicitados no item 13.

Deste modo,  após  apresentação  das  documentações  na  fase  de  avaliação  documental,  poderá

ocorrer remanejamento de valores. Após a fase supracitada, em caso de desistência ou não apresentação de

documentação por proponente aprovado, poderão ser convocados os classificados de acordo com ordem de

classificação

Demais informações podem ser obtidas,  de forma presencial,  diretamente na Secretaria Municipal  de

Cultura, no Paço Municipal Prefeito Wilson Ferreira Varella, sito Centro Cívico, 100 – Zona 1, Cianorte/PR.

Evandro de Castro
Secretario Municipal de Cultura